2024年1月5日

各  位

会 社 名 株式会社ダスキン

代表者名 代表取締役 社長執行役員 大久保 裕行

（コード番号：4665 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員 経営企画部長 江村  敬一

 電話 06-6821-5071

令和6年能登半島地震の影響に関するお知らせ

2024年1月1日及びそれ以降に発生している、石川県能登半島沖を震源とする地震によりお亡くなりになら

れた方々のご冥福をお祈りすると共に、被災された皆様には心よりお見舞い申し上げます。

当社は、現在、被害状況について情報収集に努めると共に、業績への影響の精査を進めているところであ

りますが、現時点で把握しているフランチャイズ加盟店を含む当社グループの被害状況についてお知らせい

たします。

記

1.被害状況について（2024年1月5日 10:00現在）

当社及び子会社、並びに一部のフランチャイズ加盟店の店舗等で損壊する等の被害が発生しております。

(1)訪販グループ

①営業拠点

店舗設備の一部破損1店舗

②生産本部

子会社1工場が稼働停止

※株式会社和倉ダスキン（石川県七尾市奥原町）

（状況）建物の損壊及び設備の破損が発生し稼働不可の状態

なお、同工場からの商品供給については、近隣他府県工場や仮設施設にて代替対

応の予定

(2)フードグループ

①営業拠点

ミスタードーナツのフランチャイズ加盟店2店舗が営業休止中

（状況）店舗設備の破損や断水、施設内への立ち入りができないこと等により、2店舗が営

業不可の状態

うち、1店舗は近日中に営業再開予定、残り1店舗の営業再開時期は不明

2.業績への影響について

今回の地震が当社グループの業績に及ぼす影響については現在調査中であります。影響が見込まれる場

合には速やかにお知らせいたします。

以上

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報部 電話06-6821-5006

Administrator
開示スタンプ